令和 5年 9月 15日

お 客 様 各 位

                                   高 岡 信 用 金 庫

取引先の脱炭素化に向けた環境経営を支援するため「e-dash㈱」と連携開始

平素は、当金庫業務に対して、格別のご理解を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、高岡信用金庫( 高岡市守山町 68番地  理事長 永岩 聡 )は、取引先の脱炭素化

に向けた環境経営を支援する為、e‐dash株式会社（東京都千代田区：三井物産 100％子会

社）と業務提携いたしましたので、ご案内いたします。

2050年のカーボンニュートラル達成に向けた動きが本格化している昨今、あらゆる企業

にとって CO₂排出量の情報開示や削減が経営上の重要テーマの一つとなっています。

今般の e‐dash 株式会社との業務提携を通じ、取引先企業の脱炭素への取組みの初めの

一歩として CO₂排出量の可視化を支援します。また、その先の排出量削減に向けた施策の

実行支援も含め、中長期的に取引先企業と伴走することで、脱炭素社会の実現を共に目指

していきます。

記

１．e‐dash株式会社の会社概要

 本 社            東京都千代田区大手町 1‐2‐1 Otemachi Oneタワー6階

 設 立            2022 年 2月 7日（三井物産株式会社 100％子会社）

 事業内容           CO₂排出量可視化・削減ｻｰﾋﾞｽﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ「e‐dash」の開発・運営

 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｻｲﾄ           https://corp.e-dash.io/

 e-dashサービス URL  https://e-dash.io/

２．「e-dash」のサービス概要

（1） 提携内容

企業のエネルギーコスト削減や CO₂排出量削減への取り組みを総合的にサポート

するサービスプラットホーム「e-dash」の紹介

（2） e-dash概要

① CO₂排出量の可視化 データ入力から算出までを自動可視化

② CO₂排出量の報告  各種報告に必要なデータをまとめ定期的にレポート発行

③ CO₂排出量の削減   CO₂排出量削減のための具体的な方法の提案、実行支援

以 上

【本件に対するお問い合わせ先】

                   高岡信用金庫 融資部  TEL（0766）23-1224